BALANCO PATRIMONIAL

[ilm

Pulsando Arte para Incluséo e Cidadan

ATIVO

CIRCULANTE
Realizavel
Caixa
Bancos conta movimento

Bancos conta movimento - recursos com restricoes

Aplicacdes Financeiras

Aplicagdes Financeiras - recursos com restricoes

Contas a Receber
Duplicatas a Receber
Conveénios a Receber

Outros Créditos

Adiantamento a Fornecedores

ATIVO NAO CURCULANTE
Imobilizado
Imobilizado
(-) Depreciacao Acumulada
Intangivel

do ) RITMOS DO CORACAO
CNPJ n° 11.433.432/0001-02

2013

309,95
1.972,27

17.893,57

40.050,00

20.000,00

TOTAL DO ATIVO

80.225,79

PASSIVO

CIRCULANTE

Forncedores
Contas a Pagar
Sevicos Contabeis a Pagar
Projeto Cultura Acessivel - HSBC

Impostos, Taxas e Contribuicdes
ISS a recolher

Recursos de Projetos
Recursos de Entidade Publica Nacional

Patrimdnio Liquido
Patrimonio Social
Superavit/Déficit do exercicio

2013

40.000,00

40.225,79

TOTAL DO PASSIVO

80.225,79




\%, DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT
do RITMOS DO CORAGAO
CNPJ n° 11.433.432/0001-02

Pulsando Arte para Inclus

Prestac;ﬁo de Contas

RECEITAS

Receitas Ordinarias
Doacbes de Moeda
Doacdes de Pessoas Fisicas
Doacoes de Pessoas Juridicas
Receitas de Prestacdes de Servico

Receitas Financeiras
Receita de Aplicacdes Financeiras
Descontos Obtidos

Receita de Execucao de Projetos
Projeto Cultura Acessivel - Instituto HSBC de Solidariedade

Beneficios Obtidos - Gratuidades
Servicos Administrativos
Servigos de Transporte

2013

26.433,00

1.557,27

60.000,00

TOTAL DAS RECEITAS

88.000,27

DESPESAS

Despesas com Recursos Humanos - ADM
Com vinculo empregaticio
Sem vinculo empregaticio

Despesas Gerais
Despesas Administrativas
Despesas Conservacao/Manutencao e reparos
Despesas Financeiras
Despesas Tributarias

Tarifas Publicas

Despesas Vinculadas a Projetos
Projeto Cultura Acessivel - HSBC
Projeto Virada Inclusiva
Ponto de Cultura Acessivel Itinerante

18.393,52

382,49
116,00

28.214,48

TOTAL DAS DESPESAS ,
DEFICIT/SUPERAVIT DO EXERCICIO

47.106,49
40.893,78




